
Dipartimento di Economia 

Via Silvio D’Amico, 77 – 00145 Roma | www.economia.uniroma3.it   

Decreto di Nomina della Commissione valutatrice 
AVVISO DI SELEZIONE PUBBLICA, PER TITOLI, PER IL CONFERIMENTO N.1 INCARICO INDIVIDUALE DI 
NATURA OCCASIONALE AVENTE PER OGGETTO IL SUPPORTO ALLA RICERCA SUL MARKETING 
CULTURALE, LA PIANIFICAZIONE TERRITORIALE E L’ANALISI DEI FLUSSI TURISTICI CONDOTTA DALLA 
PROF.SSA ADDIS E DALLA PROF.SSA DONATO, NELL’AMBITO DEI PROGETTI “CHANGES” E “CULTURA 
ACCESSIBILE, BENESSERE POSSIBILE: ROMA TRE PER L’INCLUSIONE TRAMITE L’ARTE”, IVI INCLUSE 
ATTIVITÀ DI ANALISI TERRITORIALE, GESTIONE DI DATABASE E SUPPORTO A PROGETTI DI 
VALORIZZAZIONE CULTURALE. CPU: F83C22001650006 CODICE SELEZIONE: MARK_CULT_2026 

LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO il D.lgs. n. 165 del 30/03/2001 ed in particolare l’art. 7; 
VISTA la propria disposizione prot. n.87 del 23/02/2026, con cui è stato emanato l’avviso di selezione 
pubblica, per titoli, per il conferimento di n. 1 incarico individuale di natura occasionale avente per 
oggetto il supporto alla ricerca sul marketing culturale, la pianificazione territoriale e l’analisi dei 
flussi turistici condotta dalla Prof.ssa Addis e dalla Prof.ssa Donato, nell’ambito dei progetti 
“Changes” e “Cultura accessibile, benessere possibile: Roma Tre per l’inclusione tramite l’arte”, ivi 
incluse attività di analisi territoriale, gestione di database e supporto a progetti di valorizzazione 
culturale; 

DECRETA 

Art.1 
Ai fini dell’espletamento della procedura di valutazione, è formata la seguente Commissione: 

- Prof.ssa Michela Addis (Professore Ordinario): Presidente
- Prof.ssa Carmela Donato (Professore Associato): Membro
- Prof. Vito Tassiello (Professore Associato): Segretario

La presente disposizione è sottratta al controllo esterno di legittimità ai sensi della vigente 
normativa, e sarà acquisita al Registro della Raccolta interna. 
La Commissione indicata può riunirsi liberamente a partire dalla ricezione del presente decreto. 

Roma, 09/02/2026 
02 

F.TO LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO
Prof.ssa VALERIA COSTANTIN 

Il presente documento, conforme all’originale, è conservato negli archivi del Dipartimento 


